de la Concesionaria. Penalidades”, artículo 2° “Incumplimiento de las obligaciones establecidas en el Acta Acuerdo”, 
inciso 2.4, apartado 2.4.3, punto 2.4.3.5 del Anexo II del Acta Acuerdo mencionada, que establece: Superadas las 
24 horas del Acta de constatación, MIL SEISCIENTAS (1.600) UNIDADES DE PENALIZACIÓN por desprendimiento 
y CUATROCIENTAS (400) UNIDADES DE PENALIZACIÓN por desprendimiento y por día posterior en que se tarde 
en subsanar la deficiencia.”

Que el Área Financiera de la Gerencia Ejecutiva de Planeamiento y Concesiones de la Dirección Nacional de

[...]

241,000 a Km. 260,250 y Km. 328,200 a Km. 339,400, con una Longitud de 45,50 Km.; C. Ascendente, 
entre Progresivas Km. 260,300 a Km. 295,500; Km. 296,800 a Km. 327,400; Km. 339,900 a Km. 341,100, con una 
Longitud de 63,50 Km. Longitud total con deficiencias: Ciento Nueve Kilómetros (109,00 Km.).

Que, a través de la mencionada Acta de Constatación, se le imputa a Caminos del Río Uruguay Sociedad Anónima 
Concesionaria del Corredor Vial N.° 18, la comisión de una infracción a la obligación contractual dispuesta en el 
artículo 7° “Condiciones a cumplir en la conservación de rutina”, inciso 7.9 “Señalamiento y seguridad”, apartado

[...]

reparar la deficiencia, contadas desde el Acta de Constatación respectiva.”

Que el Área Financiera de la Gerencia Ejecutiva de Planeamiento y Concesiones de la Dirección Nacional de 
Vialidad, calculó el monto definitivo de la multa de la penalidad a imponer a la Concesionaria en la cantidad 
equivalente a cincuenta y tres mil setecientas treinta y siete unidades de penalización (53.737 UP) por la tarifa 
vigente.

Que el Servicio de Asuntos Jurídicos permanente de esta Dirección Nacional De Vialidad ha tomado la intervención 
que le compete, conforme lo establecido en el Artículo 7°, inciso d) de la Ley Nacional de Procedimientos

[...]

241,000 a Km. 260,250 y Km. 328,200 a Km. 339,400, con una Longitud de 45,50 
Km.; C. Ascendente, entre Progresivas Km. 260,300 a Km. 295,500; Km. 296,800 a Km. 327,400; Km. 339,900 a 
Km. 341,100, con una Longitud de 63,50 Km. Longitud total con deficiencias: ciento nueve kilómetros (109,00 Km.).

ARTÍCULO 2º.- Aplicar a Caminos del Río Uruguay Sociedad Anónima por el incumplimiento a que se refiere el 
artículo anterior, la sanción de multa consistente en la suma de cincuenta y tres mil setecientas treinta y siete 
unidades de penalización (53.737 UP) por la tarifa vigente, cuyo monto corresponde a la obligación incumplida, de 
acuerdo a lo dispuesto por el artículo 2° “Incumplimiento de las obligaciones establecidas en el Acta Acuerdo”, 
inciso 2.4, apartado 2.4.3, punto 2.4.3.19 del Capítulo II “Incumplimiento de las Obligaciones de la Concesionaria.